L
Magna Carta.
(1215 r.)

- Johannes Dei gratia rex Anglie, dominus Hibernie, dux
Normannie et Aquitannie, et comes Andegavie, archiepiscopis,
episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciariis, fore-
riis, vicecomitibus, prepoesitis, ministris et omnibus ballivis
fidelibus suis selutem. Sciatis nos intuitu Dei et pro salute
ime nostre et omnium antecessorum et heredum nostrorum,
honorem Dei et exaltationem sancte Ecclesie, et emenda-
tionem regni nostri, per consilium venerabilium patrum nostro-
um, Stephani Cantuarieusis archiepiscopi tocius Anglie pri-
matis et sencte Romane ecclesie cardinalis, Henrici Dublinensis
chiepiscopi, Willelmi Londoniensis, Petri Wintoniensis, Josce-
Bathoniensis et Glast, Hugonis Lincolniensis, Wal-
i Wygorniensis, Willelmi Coventriensis, et Benedicti Roffen-
S episcoporum; magistri Pandulfi domini pape subdiaconi et
miliaris, fratris Aymerici magistri milicie Templi in Anglia;
et nobilium virorum Willelmi Mariscalli comitis Penbrocie,
Willelmi comitis Sarresburie, Willelmi comitis Warennie, Wil-
lelmi comitis Arundellie, Alani de Galeweya constabularii Sco-
cie, Warini filii Geroldi, Petri filii Hereberti, Huberti de Burgo
nescalli Pictavie, Hugonis de Nevilla, Mathei filii Hereberti,
‘Thome Basset, Alani Basset, Philippi de Alhiniaco, Roberti
Roppeleia, Johannis Mariscalli, Johannis filii JHugonis et
orum fidelium nostrorum.
1. In primis concessisse Deo et hac presenti carta mnostra
confirmasse, pro nobis et heredibus nostris in perpetuum, quod
; 10%
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Anglicana ecclesia libera sit, et habeat jura sua integra, et
libertates suas illesas; et ita volumus observari; quod apparet
ex eo quod libertatem electionum, que maxima et magis ne-
cessaria reputatur ecclesie Anglicane, mera et spontanea vo-
luntate, ante discordiam inter nos et barones nostros motam,
concessimus et carta nostra confirmavimus, et eam obtinuimus
a domino papa Innocencio tercio confirmari; quam et nos
observabimus et ab heredibus nostris in perpetuum bona fide
volumus observari. Concessimus eciam omnibus liberis homini-
bus regni nostri, pro nobis et heredibus nostris in perpetuum,
omnes libertates subscriptas, habendas et tenendas eis et he-
redibus suis, de nobis et beredibus nostris.

2. Si quis comitum vel baronum nostrorum, sive aliorum
tenencium de nobis in capite per servitium militare, mortuus
fuerit, et cum decesserit heres suus plene etatis fuerit et .re-
levium debeat, habeat hereditatem suam per antiquum rele-
vium; scilicet heres vel heredes comitis de baronia comitis
integra per centum libras; heres vel herebes baronis de ba-
ronia integra per centum libras; heres vel heredes militis de
feodo militis integro per centum sofidos ad plus; et qui minus
debuerit minus det secundum antiquam consuetudinem feodorum.